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Nyheter från Radiomuseet
Nr 22,  1  november  2010

Detta nyhetsbrev är sänt till alla medlemmar, till vilka vi har e-postadresser i 
vårt medlemsregister och som inte sagt att de inte vill ha nyhetsbrevet. 
Meddela oss om du inte vill ha nyhetsbrevet i fortsättningen eller om du vill ha 
det ställt till någon annan e-postadress.

Viktor Ohlsson
viktor.ohlsson@von.pp.se

Information från styrelsen
Hösten har kommit och med den en första höststorm.  Dessvärre rev 
stormen ner vår mast med beamantennen. Amatörradioavdelningen 
håller nu som bäst på att fundera på hur vi ska lösa antennfrågan på 
museet. Det finns flera intressanta alternativ. Kanske ska vi ha en 
fjärrstyrd sändare/mottagare för att komma bort från störmiljön på 
museet. Vi hoppas på en bra lösning, så att vi kan komma igång med 
radiotrafik igen.  

Mötet för guider och värdar som var planerat den 27 november måste 
tyvärr ställas in. Hösten är full med verksamheter och antalet helger 
räcker inte till. Vi återkommer med ny tid under våren. 

Nästa föreningsmöte är den 11 december. Då kommer vi bland annat att 
få höra mer om Ostindiefararen Götheborg. Passa på att få en inblick i 
livet ombord på förebilden till det vackra skepp som pryder Hugo 
Hammars sal.

Vi har hyrt ”vävstugan” för ytterligare 6 månader. Dessvärre har vi för 
mycket föremål och grejor i våra förråd. Vi måste genomföra en gallring. 
Under november och kanske en bit in i december kommer vi att gallra 
både på Lillhagen och i museet (främst vävstugan). Åke Kjellin är 
sammanhållande för detta arbete. Hör av dig till honom för att diskutera 
hur just Du kan hjälpa till. 

Bästa hälsningar

Kent Ahlqvist
kent.ahlqvist@bredband.net
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Stormen fällde masten till våra 
takantenner

Foton: Matts Brunnegård och Lars Lindskog

Visst såg det rörigt ut i början med antennen hängande utanför taket

Den hårda blåsten natten till fredag den 22 oktober fällde 
fackverksmasten på Radiomuseets tak och demolerade både den stora 
4-elementantennen och 2m Yagin. 

Under fredagen var det sol och relativt vindstilla så att det gick att bärga 
antennen. Bengt Lindberg tog med sig antennelementen hem för att se 
om de går att reparera. 

2m-antennen verkar inte vara så mycket skadad, så den borde vara 
reparabel. 

4-elementaren är däremot i mycket dåligt skick. Bengt kommer att göra 
en bedömning av hur mycket arbete som krävs för att reparera den. 
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Fackverksmasten är skadad både i toppen och i bottenfästet. Även dess 
reparerbarhet kommer att bedömas. Radiomuseet har i dagarna fått 
leverans av en ny rotor. 

För att få dit den var det tidigare planerat att fälla masten för 
monteringen. Ironiskt får vi alltså tacka stormen för att masten redan 
blivit fälld.

Vi lyckades häva upp antennen och få in den på taket
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Masten hade lossnat från sitt fäste 

Här är antennen sönderskruvad och klar för transport

Lars Lindskog
l.lindskog@hem.utfors.se
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Hör om Ostindienfararen Götheborg 
vid medlemsmötet den 11 december

Götheborg i hamn
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Ove Andersson i berättartagen Foton: Lars Lindskog

Många av oss har säkert hört guiden Ove Andersson berätta om 
Ostindienfararen innan den ännu kommit ut på sin första långresa på 
världshaven. Vad hände sedan och hur har det gått för skeppet 
Götheborg? Kom och lyssna på ett spännande föredrag vid 
medlemsmötet den 11 december.
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Radio Sweden slutar sända över 
kort- och mellanvåg

Ena masten till mellanvågsändaren i Sölvesborg                                 Foto: Teracom

Lördagen den 30/11-2010 avslutade Radio Sweden International sina 
sändningar över kort- och mellanvåg. Beslutet togs redan i början av 
mars och lyssnarna har fått ett halvårs respit att gå över till andra medier. 
Istället kommer Radio Sweden International (RSI) att koncentrera sina 
sändningar till internet och satellit. En över 70 år lång epok går därmed i 
graven. 

Sparkrav och minskat lyssnarunderlag för radiosändningarna anges som 
skäl för att lägga ned AM-sändningarna. Man följer en trend som har 
pågått sedan slutet av 1970-talet. Vad man ska spara till kan inte 
Sveriges Radio uppge. Digitaliseringen av sändningarna har inte fått den 
fart och genomslag man hade hoppats på.

Dock har man inte tagit hänsyn till att internet inte finns överallt. Senaste 
lyssnarundersökningen visar på att SR:s internetsändningar tappar 
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lyssnare. I båt, bil eller portabelt blir det utomlands väldigt dyrt att koppla 
upp sig mot mobilt internet. 

Samtidigt har vi sett hur vissa skumraskstater med hjälp av ett enkelt 
musklick kan stänga av internet helt eller delvis för befolkningen om inte 
informationen passar regimen. Man tar heller inte hänsyn till terrorhot 
som kan riktas mot viktig infrastruktur i Sverige inräknat FM, TV, tele och 
internet. 

Teracom blev tagna på sängen av RSI:s beslut och vad som kommer att 
hända med anläggningarna i Hörby och Sölvesborg är ännu inte 
bestämt. Först och främst söker man nya samarbetspartner, men det kan
inte uteslutas att utrustningen exporteras eller i värsta fall skrotas.

SR och RSI borde ha avvaktat ett tag till för att se åt vilket håll 
utvecklingen går. Vem vet om några år kanske digitaliseringen har fått 
större genomslag men vad gör vi om våra sändare är avvecklade och vi 
vill haka på tåget igen? 

Christian Stödberg
sm6vpu@telia.com

Christian Stödbergs hemsida på http://hem.passagen.se/longwave/ är 
verkligen värd ett besök för den som vill ha närmare upplysningar om 
dessa radiosändare. 

Christian har dokumenterat de sista minuternas sändning över 
Sölvesborg på 1179 kHz på lördagskvällen den 30 november fram till 
00.00CET och har lagt ut detta på YouTube. 
http://www.youtube.com/watch?v=cSGlFhEaGsw

Lars Lindskog
l.lindskog@hem.utfors.se
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Bo Bergendahl till minne

I receptionen ligger en kondoleansbok för den som vill skriva in sitt namn.

Från början av 70-talet jobbade Bosse och jag tillsammans i olika projekt 
på Televerket Radio. Bosse tyckte om att skoja och busa med sina 
arbetskamrater och vi hittade på många "practical jokes" tillsammans,
många sena kvällar spenderade vi med att planera och arrangera olika 
skämt.

Bosse var en mycket duktig tekniker och byggde och lagade alla typer av 
radioutrustningar som Televerket Radio hyrde ut till den Svenska 
handelsflottan. Datorer började användas för att skicka meddelanden 
över kortvågsradio.

Maritex och även datorstödd telegrafi utvecklades på Televerket Radio. 
Bosse var intresserad och lärde sig snabbt hur man skulle programmera 
datorer, på den tiden Digital PDP11. 
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Bosse utvecklade ett informationssystem för Göteborgs kustradio och 
sedan många andra system. FlygTaxi är det mest kända som Bosse 
utvecklade. Systemet gör det möjligt att boka Taxiresan tillsammans med 
flygbiljetten. Systemet håller reda på ombokningar och förseningar så att 
en Taxi alltid finns när passageraren behöver den.

Bosse tyckte om tekniska utmaningar, hans kompetens spände från 
hårdvaran till programvaran han jobbade väldigt mycket och fick alltid 
ihop systemen, han gav aldrig upp utan lyckades alltid.

Bosse var mycket kunnig och hjälpsam och hade en massa humor, han 
var omtyckt av alla.

Åke Johansson
ake.k.johansson@ericsson.com

                                                                                                                                                                        Foto: Bo Andersson

Alla våra blommor fortsätter att blomma!                
Skriv, ring eller meila Dina tankar och idéer inför Radiomuseets framtid. 
Kanske är det något som Du själv skulle vilja vara med och arbeta med.
Du är alltid välkommen!

OBS! Audionen har deadline 17 november
Audionen tar mycket gärna emot information, artiklar och bilder
till nummer 4 2010, som kommer ut i slutet av november.

Audionen Nyheter från Radiomuseet
Krister Ljungqvist Lars Lindskog
audionen@telia.com l.lindskog@hem.utfors.se
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Facebook
Besök Radiomuseets sida på Facebook. Vill Du nå ut med något 
meddelande eller någon fråga om radio som Du vill skall läsas av nya
och oftast yngre personer så är Radiomuseets adress på Facebook väl 
värd att pröva! 

Adressen är:

http://www.facebook.com/home.php?#/pages/Goteborg-Sweden/
Radiomuseet/136495834874?ref=ts

Välkommen!
Sänd Dina bilder, kommentarer och inlägg till Nyheter från 
Radiomuseet! 
Vi ser fram emot dessa! 

Med novemberhälsningar från
Radiohistoriska Föreningen i Västsverige


